於二零一五年八月二十日，股本由6,500,000港元增至7,300,000港元，方式為配發800,000

股股份，每股代價為1港元。

於二零一五年八月，本公司有條件同意透過買方收購目標公司甲100%股權，而目標
公司乙有條件同意出售其100%股權予買方。於本報告日期，收購尚未獲證券及期貨
事務監察委員會批准。

第 III節－其後財務報表

目標公司乙並無就二零一五年六月三十日後及截至本報告日期止之任何期
間編纂經審核財務報表。此外，目標公司乙並無就二零一五年六月三十日後任何
期間宣派、作出或派付任何股息或其他分派。

此 致

香港
干諾道中168–200號
信德中心
招商局大廈
24樓2414–2418室
太陽國際資源有限公司
列位董事 台照

香港執業會計師
闞孝財先生

執業證書編號P02558

謹啟

二零一五年十一月四日

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

1. 未經審核備考財務資料

以下為用作說明用途的太陽國際資源有限公司及其附屬公司（「本集團」）、太
陽國際証券有限公司（「目標公司甲」）及太陽國際資產管理有限公司（「目標公司乙」）
（本集團、目標公司甲及目標公司乙統稱為「經擴大集團」）未經審核備考綜合資產
及負債表（「未經審核備考財務資料」），按下文附註所載基準編製，以闡明目標公
司甲及目標公司乙100%股權（「收購事項」）之影響，猶如收購事項已於二零一五年
三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料由董事按照彼等的判斷、估計及假設編製，僅供說明
用途，而由於其假設性質使然，其未必可真實反映經擴大集團於二零一五年三月
三十一日或（倘適用）任何未來日子完成收購事項後的財務狀況。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一五年三月三十一日的經審核
綜合財務狀況表（載於本公司截至二零一五年三月三十一日止年度已刊發的年報）
及目標公司甲及目標公司乙於二零一五年三月三十一日的經審核財務狀況表（載
於本投資通函附錄二及三之會計師報告）編製，並作出隨附附註所述的未經審核備
考調整。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

經擴大集團於二零一五年三月三十一日之未經審核備考資產及負債表

本集團於
二零一五年

三月三十一日
之經審核綜合
資產及負債表

目標公司甲於
二零一五年

三月三十一日
之經審核資產

及負債表

目標公司乙於
二零一五年

三月三十一日
之經審核綜合
資產及負債表

二零一五年
三月三十一日

小計 備考調整

經擴大集團於
二零一五年

三月三十一日
之未經審核
備考資產及

負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
商譽 6,528 – – 6,528 52,457 58,985

物業、廠房及設備 57,352 – – 57,352 – 57,352

其他長期資產 – 205 – 205 – 205

無形資產 – 500 – 500 – 500

於聯營公司之投資 165,683 – – 165,683 – 165,683

生物資產－配種馬 78,572 – – 78,572 – 78,572

308,135 705 – 308,840 52,457 361,297

流動資產
生物資產－純種馬 127,802 – – 127,802 – 127,802

存貨 808 – – 808 – 808

應收貿易賬款 75,355 180,156 – 255,511 – 255,511

預付款項、按金及
其他應收款項 10,533 2,588 – 13,121 – 13,121

應收有關連公司款項 – 61 – 61 – 61

應收一間附屬公司之
非控股股東款項 9,360 – – 9,360 – 9,360

可收回稅項 7,260 – – 7,260 – 7,260

銀行信託賬戶結餘 – 20,545 – 20,545 – 20,545

銀行結餘及現金 50,439 26,658 3,923 81,020 – 81,020

281,557 230,008 3,923 515,488 – 515,488

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

本集團於
二零一五年

三月三十一日
之經審核綜合
資產及負債表

目標公司甲於
二零一五年

三月三十一日
之經審核資產

及負債表

目標公司乙於
二零一五年

三月三十一日
之經審核綜合
資產及負債表

二零一五年
三月三十一日

小計 備考調整

經擴大集團於
二零一五年

三月三十一日
之未經審核
備考資產及

負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

流動負債
應付貿易賬款 8,465 28,330 – 36,795 – 36,795

應計費用及其他應付款項 37,437 6,562 25 44,024 – 44,024

已收按金及遞延收入 5,104 – – 5,104 – 5,104

應付有關連公司款項 – 1,901 – 1,901 – 1,901

銀行貸款 – 130,110 – 130,110 – 130,110

承兌票據 140,000 – – 140,000 – 140,000

191,006 166,903 25 357,934 – 357,934

流動資產淨值 90,551 63,105 3,898 157,554 – 157,554

非流動負債
承兌票據 – – – – 120,165 120,165

中期債券 221,000 – – 221,000 – 221,000

221,000 – – 221,000 120,165 341,165

資產淨值總額 177,686 63,810 3,898 245,394 (67,708) 177,686

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1) 結餘摘錄自本集團於二零一五年三月三十一日的經審核綜合財務狀況表（載於本公
司截至二零一五年三月三十一日止年度已刊發的年報）。

2) 結餘摘錄自目標公司甲於二零一五年三月三十一日的財務狀況表（載於通函附錄二
之會計師報告）。

3) 結餘摘錄自目標公司乙於二零一五年三月三十一日的綜合財務狀況表（載於通函附
錄三之會計師報告）。

4) 於二零一五年八月十九日，本公司全資附屬公司 Infinite Success Investments Limited（「買
方」）與Sun International Financial Group Limited（「賣方」）訂立收購協議，以收購目標公司
甲及目標公司乙（統稱為「目標公司」）100%股權。

收購目標公司的總代價為147,300,000港元，將通過向賣方發行147,300,000港元的承兌
票據結付。

根據收購協議，賣方已不可撤回及無條件地向買方保證及擔保，目標公司截至二零
一六年三月三十一日止年度之除稅及非經常性項目前溢利總額將不少於零（「收支平
衡保證」）。

倘各目標公司截至二零一六年三月三十一日止年度之實際除稅及非經常性項目前溢
利總額（「實際溢利」）少於零，則賣方須向買方補償相等於目標公司錄得之實際虧損